
a'

OGGETTO: Autorizzaz ione all'esercizio per trasfe rimento del presidio san itario gest ito dalla Società
"LABORATO RlO SANT'ANNA DI ANALIS I CLIN ICHE di MARGUTTI FABIO e C S.a.s." (P. IVA
00799900576), da Via della Stazione n. 81/A - Antrodoco (Rl) a Via Alcide De Gasperi, 81 - Rieti .

IL PRESIDENTE IN QUALlTA' DI COMMISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013 , con la quale il Presidente della Regione

Lazio Dott . Nicola Zingare tti è stato nominato Commissario ad Acta per la rea lizzazio ne deg li obiettivi di
risanarnento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;

- il Decreto Legis lativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e successive modifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regional e 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifi che e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 13 novembre 2007, n.13;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 l O;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del lO febbraio 2011;
- il Decreto Dirigenziale G08937 del 26106120 17 recante "Art. 166 del r.r . n. !l2002. Conferimento di delega

al dirigente dell 'Area "Pianificazione e controllo stra tegico, verifiche e accreditamenti" della Direz ione
regionaleSalute e politiche sociali.";

- la Legge Regio nale 14 luglio 2014, n. 7 e, in particolare, l'art. 2, commi da 73 a 80;

VISTO il Decreto del Commissario ad Acta n. U00380 del 27/1112012 avente ad oggetto: "Provvedimento
di conf erma dell'autorizzazione ali 'esercizio e di accreditamento istituzionale definitivo in favore
del presidio sanitario denominato "Laboratorio Sant 'Anna s.a.s. ", gestito dalla Laboratorio
Sant 'Anna s.a.s (P. IVA 00799900576). con sede in Via della Stazione n. B!lA - 02013 Antrodoco
(Ri)";

VISTA l' autorizzazione del Comune di Rieti - prot , n. 21930 del 13/412017 rilasciata in favore della Società
"LABORATORIO SANT' ANNA DI ANA LISI CLIN ICHE di MARGUTTI FABIO e C S.a.s." per il
trasferimento del presidio sanitario da Via della Stazione n. 81/A - Antrodoco (RI) a Via Alcide De Gasperi ,
81- Rieti;

VISTA l' istanza presentata dal lega le rappresentante della Società "LABORATO RlO SANT'ANNA DI
ANALISI CLINICHE di MARGUTTI FABIO e C S.a.s.", acquisita alla Regione Lazio con prot. n. 205578 ~
del 21/4/2017, con la quale è stata chiesta l'autorizzazione al trasfe rimento del presidio sanitario da Via della
Stazione n. 81/A - Antrodoco (Rl) a Via Alcide De Gasperi, 81- Riet i;

CONSIDERATO che la documentazione prodotta è risultata conforme a quanto previ sto dalle vigenti
disposizioni;

VISTI:
- la nota pro!. n. 231514 del 8/5120 17 con la qua le è stato chiesto alla ASL di Rieti - Dipart imento di
Prevenzione, di effett uare, ai sensi dell'art. 9, comma 2, del R.R. n. 2/2007, la verifica dei requisiti
strutturali, tecnologici e orga nizzativi relativi al trasferiment o del presidio sanitario gestito dalla Società
"LABORATORlO SANT'ANNA DI ANALISI CLINICHE di MARGUTTI FABI O e C S.a.s." (P. IVA
00799900 576), da Via della Stazione n. 8l1A - Antrodoco (RI) a Via Alcide De Gasperi, 81 - Rieti;
- la nota prot, n. 3364 1 del 27/6/20 17, acquisita alla Regione Lazio con pro!. n . 327252 del 27/612017, con la
quale il Direttore Genera le della AS L di Rieti ha espresso il parere positivo in meri to al trasferimento del
presidio sanitario gestito dalla Società "LABORATORlO SANT'ANNA DI ANALIS I CLINICHE di
MARGUTTI FAB IO e C S.a.s." (P. IVA 00799900576), da Via della Stazione n. 81/A - Antrodoco (RI) a
Via Alcide De Gasperi, 81 - Rieti ;

Pag ina 2/ 4 IJ



~

RITENUTO che:
in attuaz ione delle dispo sizioni di cui all ' art. 7 della L.R. n. 4/2003, per le strutture già autorizzate
all'esercizio e accredi tate istituzionalmente, nel caso di trasferimento di sede e dell'attività, le verifiche
effettuate dall ' Azienda Sanitaria competente, anche se effettuate in tempi diversi, devono essere
unitariamente considerate ai fini del rilascio del provvedimento di autorizzazione all'esercizio e del
contestua le accre ditamento istituzionale da una sede all 'altra ;
l'attività della struttura già autorizzata e accreditata deve essere svolta senza soluzione di continuità;

RITENUTO, pertanto, di dover autorizzare l' eserci zio per trasferimento del presidio san itario gestito dalla
Società "LABORATORIO SANT' ANNA DI ANALIS I CLINICHE di MARGUTTI FABIO e C S.a.s ." (P.
IVA 00799900576), da Via della Stazione n. 8IlA - Antrodoco (RI) a Via Alcide De Gasperi, 81 - Rieti, già
autorizzato all'eserciz io cd accreditato istituzionalmente con DCA n. U00380 de127/l 1120 12;

DECRETA

Per le motivazioni in premessa riportate, che si intendono integralmente richiamate,

di disporre che:
in attuazione delle disposizioni di cui all'art. 7 della L.R. n. 4/2003, per le strutture già autorizzate
all'esercizio e accreditate istituzionalmente, nel caso di trasferi mento di sede e dell'attività, le verifiche
effettuate dall'Azienda Sanitaria competente, anche se effettuate in tempi diversi, devono essere
unitariamente considerate ai fini del rilascio del provvedimento di autorizzazio ne all 'esercizio e del
contestuale accreditamento istituzionale da una sede all'altra;
l'attività della struttura già autorizzata e accreditata deve essere svolta senza soluzione di continuità.

di autorizzare l'esercizio per trasferimento del presi dio sanitario gestito dalla Società "LABORATORIO
SANT'ANNA DI ANALIS I CLIN ICHE di MARGUTTI FABIO e C S.a.s." (P. IVA 00799900576), da Via
della Stazione n. 81/A - Antrodoco (RI) a Via Alcide De Gasperi, 81 - Rieti, già autorizzato all'esercizio ed
accreditato istituzionalmente con DCA n. U00380 del 27/lIl20 12:

Alla data del presente atto la configurazione del presidio sanitario gestito dalla Società "LABORATORIO
SANT'ANNA DI ANALIS I CLIN ICHE di MARGUTTI FABI O e C S.a.s ." (P. !VA 00799900576), sito in €
Via Alcide De Gasperi, 8 I - Rieti , risulta essere la seguente:
Attività autorizzate
LABORATORIO GENERALE DI BASE CON SETTORI SPECIALIZZATI IN

TOSSICOLOGIA
MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA

Attivitàaccreditate
LABORATOIUO GENERA LE DI BASE CON SETTORI SPECIALIZZATI IN

TOSSICOLOGIA
MICROBIOLOGIA E VIROLOGIA

Il Legale Rappresentante della Società "LABORAT ORIO SANT'ANNA DI ANA LISI CLINICHE di
MARGUTTI FABIO e C S.a.s." è il Dott. Fabio Margutti nato a Rieti ill!2l1974.

Il Direttore Sanitario del presidio sanitario gestito dalla Società "LABORATORIO SANT'ANNA DI
ANALISI CLIN ICHE di MARGUTTI FABIO e C S.a.s." (P. IVA 00799900576), sito in Via Alcide De
Gasperi, 8I - Rieti, è il Dott . Agosti no Antonino Margutti, in possesso della Laurea in Biologia, iscritto
all'Ordine Nazionale dei Biologi con il n. 00464 1.

Pagina 3 /4 c



DECRETO N. Y..'~?J~i.t4/J-

Il presente provvedimento sarà trasmesso al legale rappresentante della Società "LABORATORIO
SANT'ANNA DI ANALISI CLINICHE di MARGUTTI FABIO e C S.a.s.", al Comune di Rieti ed alla ASL
di Rieti.

L'accertamento del possesso e/o del mantenimento di titoli e/o requ isiti prodotti e/o dichia rati,
finalizzati al rilascio del presente provvedimento , diversi da quelli rientranti nelle competenze
proprie della Regione Lazio, riman e in capo agli enti , alle amministrazioni ed agli organismi
comunque denominati titolari del loro rilascio .

Il presente provvedimento, pertanto, è sottoposto alla condizione risolutiva espressa della decadenza
automatica ove le amministrazioni o gli enti diversi dalla Regione Lazio accertino, nell ' ambito delle
competenze ad ess i attribuite dalla legge, la non rispond enza della struttura, dei titoli o dei requisiti
prodotti e/o dichiarati alle disposizioni che disciplinano le mater ie oggetto del presente
provvedimento.

Le attività autorizzate e accreditate con il presente provvedimento potranno essere soggette a
successivi processi di riorganizzazione, riconversione o rimodulazione sulla base degli atti di
pianificazione e programmazione sanitaria che la Regione riterrà di adottare.

Si richiama l'obbli go della struttura di provvedere a tutti gli adempimenti previsti dalle vigenti
disposizioni che disciplinano la materia e, in parti colare, a quelli disposti dalla L.R. n. 412003 e dai
relativi provvedim enti regolamentari e amministrativi di attuazione che richiedono la preventiva
autorizzazione regionale.

Si richiama l'obbl igo dell'Azienda Sanitaria Locale competente per territorio di vigilare sulla
persistenza dei requis iti strutturali, tecnologici ed organizzativi e di que lli ulteriori di
accreditamento, secondo quanto previsto dal Decreto de l Commissario ad Acta n. U0090 del
10/11/20 lO e success ive modificazioni .

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale {(
Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica.

-:
~t"~2 7.L.~~~

Roma,D .........

Pagina 4 /4 IJ




